ESTADO DE SANTA CATARINA

MUNICÍPIO DE LUZERNA

EDITAL DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA Nº 001/2018
de 23 de agosto de 2018.
“ABRE INSCRIÇÕES E BAIXA NORMAS PARA ALTERAÇÃO DA CARGA HORÁRIA DOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO NO MUNICÍPIO DE LUZERNA(SC)”
MOISÉS DIERSMANN, Prefeito de Luzerna(SC), no uso de suas atribuições e de conformidade com o estabelecido no art.16 da Lei Complementar nº 033 de 08 de dezembro de 2003 e alterações posteriores, abre inscrições e baixa normas para alteração da carga horária dos Professores da Rede Municipal de Ensino do Município, nas condições estabelecidas neste Edital.
I - DAS VAGAS
Por necessidade e mediante a existência de vagas, no Plano de Carreira, Cargos e Remuneração do Magistério Público do Município, instituído pela Lei Complementar n° 033 de 08 de dezembro de 2003 e alterações posteriores, ficam abertas 02 (duas) vagas para alteração de carga horária de professores efetivos da Rede Municipal de Ensino, como segue:

	Vagas
	Carga Horária Semanal
	Área
	Cargos/Nível

	01
	20 horas
	Educação Infantil
	Professor III

	01
	10 horas
	História
	Professor III

II - DOS REQUISITOS PARA INSCRIÇÃO

Poderão inscrever-se unicamente professores efetivos da Rede Municipal de Ensino nomeados para atuarem na Educação Infantil ou na disciplina de História.
III - DAS INSCRIÇÕES

As inscrições serão recebidas no período de 23 a 30 de agosto de 2018, no horário das 08h00 às 11h00 horas e das 14h00 às 17h00, na Secretaria de Educação, Cultura e Esportes, na Prefeitura Municipal de Luzerna, localizada na Av. 16 de fevereiro, 151, Centro, Município de Luzerna(SC).

No momento da inscrição deverão ser apresentadas cópias dos seguintes documentos:

* Carteira de Identidade

* Certificado de Habilitação Profissional

*Certidão de Tempo de serviço prestado na Rede Municipal de Ensino de Luzerna.

IV - DA CLASSIFICAÇÃO

Havendo mais de um interessado na alteração da carga horária, a classificação seguirá os critérios estabelecidos no do §2° do art.16 da Lei Complementar n° 033 de 08 de dezembro de 2003 e alterações posteriores.
A classificação dos inscritos será publicada no Mural da Prefeitura Municipal de Luzerna e no Diário Oficial dos Municípios http://www.diariomunicipal.sc.gov.br, podendo o interessado interpor recurso em até 02 (dois) dias após a divulgação.
V - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

A alteração da carga horária terá efeitos funcionais a partir de 01 de fevereiro de 2019.

Ao se inscrever o candidato preencherá um formulário de inscrição ao seu dispor no local de inscrição.

O candidato que apresentar declarações falsas, inexatas ou apresentar documentos adulterados, terá sua inscrição cancelada.

Caberá à Secretaria de Educação, Cultura e Esportes coordenar o Processo e resolver os casos omissos.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital, o qual será devidamente publicado.

Luzerna(SC), 23 de agosto de 2018.

Regina Carin Jacoby Cureau

Secretária de Educação, Cultura e Esportes

Moisés Diersmann
Prefeito de Luzerna

FICHA DE INSCRIÇÃO CONCURSO DE ALTERAÇÃO DE CARGA HORÁRIA

Edital 001/2018
Nº de inscrição:____________

Nome:____________________________________________________

Data de nascimento: ____/____/____

Área para alteração:

(     )  Educação Infantil                  (     )  História
Tempo de serviço no Magistério Público Municipal: _____ anos

                                                                                          _____meses

                                                                                           _____ dias
Luzerna(SC),

___________________________

_________________________
   Assinatura do Candidato
                        Responsável pela inscrição

PAGE
1

_925485426.psd